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货币

澳元

文莱元

人民币

欧元

英镑

港元

日元

韩元

马来西亚林吉特

新西兰元

菲律宾比索

新加坡元

泰铢

美元

代码

AUD

BND

CNY

EUR

GBP

HKD

JPY

KRW

MYR

NZD

PHP

SGD

THB

USD

卖价

11.116,67

10.790,33

2.230,21

17.266,44

20.040,91

1.860,91

133.80

12,77

3.552,11

10.345,42

296,90

10.790,33

474,31

14.442,86

买价

11.004,63

10.680,57

2.207,95

17.093,20

19.840,07

1.842,37

132.44

12,64

3.513,30

10.241,05

293,86

10.680,57

469,29

14.299,15

税务基价

11.112,93

10.725,41

2.190,18

17.187,72

19.890,43

1.827,10

133.55

12,70

3.502,47

10.388,58

291,41

10.688,23

468,61

14.170,00
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Antam 公司LM纯金价格 （2021年3月5日）

金属重量（单位：克）
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KLCI
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DJIA
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雅加达股市
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上证综指
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海峡时报

马来西亚股市

台湾股市

道琼斯

纳斯达克

指数

6,258.75

28,864.32

29,098.29

3,501.99

14,412.31

3,013.85

1,600.12

15,855.23

30,924.14

12,723.47

（+/-）
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%
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【本报讯】财政部公关
主任布斯芭（Puspa Rahayu）
3 月 5 日在雅加达表示，财
政 部 就 举 办 1997 年 第 14
届 东 运 会（SEA Games）拖
欠国家债务一事，将持续
向已故第二任总统苏哈托
儿 子 邦 庞（Bambang Trihat-
modjo）索债以偿还国家。

关于邦庞的债款总额
事项有两种不同的说法，
一方面财政部已多次促邦
庞 偿 还 的 债 款 为 500 亿
盾，但另一方面邦庞的律

师 Prisma Wardhana Sasmita
声称，财政部首次向邦庞
索债的价值为 350 亿盾。

值 得 一 提 的 是 ，雅 加
达国家行政法院法官委员
会已作出了裁决，也就是
拒绝了邦庞对财政部长穆
丽亚妮（Sri Mulyani Indrawa-
ti）提 出 关 于 延 长 出 国 禁
令的诉讼，直到邦庞把债
款归还国家为止。

如悉，1997 年第 14 届东
南亚运会之时，邦庞向时任
总统的老爸“请缨”任主办

人，并要求所有经费皆由总
统援助金“垫付”。然而苏哈
托下台之后，轮番上任的总
统都认为邦庞在举办运动盛
会时已拿到很多好处，如今
应该偿还国家的钱，因为上
述并非由国家预算案发放
的，而是通过“老爸”关系。

布斯芭说：“现在已经一
清二楚了，雅加达国家行政
法院已作出了裁决，也就是
说禁止邦庞出国是合法的。”

她 说 ，目 前 还 无 法 确
定 财 政 部 是 否 仍 然 向 移
民局提出要求，再度延长
关于邦庞出国禁令，不过
肯定的是，财政部将通过
国 家 行 政 法 院 向 邦 庞 索
债。 （Sm）

苏西省于 2020 年落实的国内投资及外国直接投资价值共 4.9 万亿盾，或比前
一 年 仅 2.8 万 亿 盾 投 资 额 ，增 加 了 105.56% 。 图 为 3 月 5 日 ，从 苏 西 省 巴 东
（Padang）市 Gado-gado 山丘上鸟瞰市内酒店建筑物的景象。

去年苏西省投资落实4.9万亿盾

财政部在行政法院胜诉
将继续向邦庞索取1997年东运会债款

【本报
讯 】马 鲁
夫 副 总 统
于 3 月 5
日 表 示 ，
待 业 卡 纲
领 将 继 续
发 放 至
2022 年 ，
这 是 为 提
高 有 关 面
临 全 球 新
冠 疫 情 出
现 竞 争 性
的 人 力 资
源 潜 能 。
他 说 ：“ 但
愿 真 主 保
佑 ， 2022
年 能 持 续
为 社 会 大
众 提 供 待
业 卡 纲
领 ，因 每
年 一 直 增
加 待 业 的
人 数 。 加
上 疫 情 过
后 很 期 待
更 好 素 质
的 人 力 资
源 ，他 们
须 拥 有 更

多的工作能力。”
如悉，待业卡是为社

会民众提供的其中一项
援助形式，以期适应工作
领域转型的各种变化。
马鲁夫说：“因为他们不
可能或不能确定能自己
转型或转入其它行业，因
此政府协助他们通过待
业卡参与培训纲领。”

马鲁夫表示，政府持
续 在 改 善 待 业 卡 的 制
度，此事曾遭肃贪委员
会（KPK）提议暂停发放
待 业 卡 。 他 说 ：“2020
年，政府为 548 万人提供
20 万亿盾待业卡预算开
支。后来肃贪委确实提
议停止发放一段时间，
但后来政府持续改善待
业卡纲领制度才一路落
实此事。”

据 悉 ，待 业 卡 是 为
遭解雇的失业人士及新
的工作一代提供的培训
纲 领 及 发 挥 他 们 的 专
长。不过在出现新冠疫
情后，该纲领成为落实
半数的社会援助纲领。
每个参加待业卡纲领的
人士将获得 355 万盾援
助 金 ，即 培 训 费 用 100
万 盾 、提 供 4 个 月 的 培
训后奖励金，每月 60 万
盾 。 以 及 研 究 奖 励 金
15 万盾。 （Ing）
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【本报讯】印尼央行公
关 主 任 艾 温（Erwin Haryo-
no）3 月 5 日在雅加达举行
记者会时表示，截至今年
2 月 底 ，我 国 的 外 汇 储 备
额高达 1388 亿美元，或比
今年 1 月底约达 1380 亿美

元更高，这是因为政府取
自税收和贷款所致。

今年 2 月的外汇储备额
相当于连续10.5个月的进口
开支和政府偿还到期外债的
价值，远比国际社会所推荐
外汇储备额至少能支持3个

月累计进口开支的标准更充
沛。艾温说：“就外汇储备额
价值而言，这是我国有史以
来最高的外汇储备额。”

艾 温 说 ，“ 央 行 认 为 ，
今年 2 月的外汇储备额足
于 支 持 外 部 领 域 的 防 御

力，并保持经济宏观和金
融体系的稳定。”

他 补 充 说 ，尽 管 政 府
推行了经济复苏等各项纲
领，央行认为上述外汇储
备额在最近期间仍属足足
有余的。 （Sm）

2月份外汇储额1388亿美元
再创最高纪录 可供10.5月进口和支付外债

【本报讯】政府又再度
延 长 小 社 区 限 制 活 动
（PPKM）措施，这项措施延
长至 3 月 22 日，这是根据
内政部长于 3 月 4 日签发
的 2021 年第 5 号指令的规
定付诸实施，因为政府自
推行上述措施之后，各地
区的新冠疫情显示好转。

内政部区域行政辅导总
署 长 萨 夫 里 沙 尔（Safrizal
ZA）于 3 月 5 日通过书面方
式表示，根据 2021 年第 5 号
内政部长指令第15点所述，
从 2021 年 3 月 9 日至 22 日，
政府再度延长小规模（邻组
或居委会范围）社区限制活
动措施，如果各地区疫情在

6 个星期内显示好转，政府
才撤销上述措施的规定。

萨 夫 里 沙 尔 说 ，政 府
今次延长的小社区限制活
动措施有所区别，因为除
了爪哇和巴厘之外，苏北
省、东加省和南苏省也实
施上述措施。

除了雅加达全境实施
小社区限制活动之外，西
爪省茂物县、勿加西县、芝
马墟市、茂物市、德博市、
勿加西市和万隆等地区也
同样实施上述措施。

此外，中爪省梭罗市、
三宝垄和万由马斯及周边
区；万丹省丹格朗县、丹格
朗市和南丹格朗市；日惹市

和班图尔县、古农基都尔
县、斯勒曼县和库隆普罗戈
县；东爪省泗水市及周边
区、茉莉芬和玛琅及周边
区；巴厘省八通县、吉安雅
县、克隆孔县、塔巴南县和
登巴刹市等地区也不例外。

小社区限制活动措施
的规定仍然保持不变，比方
说 50%办公室职工应在家
工作，在餐馆用餐的食客人
数最多 50%，购物中心的营
业时间直至晚上 9 时，学生
们仍然在家上课，做礼拜活
动的信徒人数仅可 50%，搭
公车人数也仅可 50%，但重
要行业和建筑活动可 100%
投运。 （Sm）

小社区限制活动延至3月22日
除爪哇和巴厘外 再加苏北、东加和南苏三省

6条市内高速路段施工情景
佐科维总统下达命令，贸易部再重新成立出口支

持委员会，以提高中小微业的出口能力，因为中小微
业的出口价值仅占全国出口总值的 13%，其实中小微
业的出口商总数约达 90%。

【本报讯】法安统筹部
长马福（Mahfud MD）于 3 月
5 日在雅加达主持主题为
2021 年全国救灾计划的全
国 救 灾 机 构（BNPB）统 筹
会议上表示，佐科维总统
多次强调，即使没有出现
很大的影响，政府上下都
须阻止任何毁林及烧芭的
不法行径。

马福说：“昨天总统再
重申，任何小规模的林火都
须防止，在林火还未蔓延至
更大的范围，就必须立即制
止此事，尤其是在经常发生
林火及烧芭的地区。”

国 军 、警 察 及 林 业 与
生态环境部在这期间尽速
努力防范发生林火的可能
性。防范的方式是在经常

发生林火及烧芭的地方，
出动直升机投掷水弹以扑
灭火势。然而这些直升机
不能随叫随到，因为水弹
直升机是从俄罗斯、澳大
利亚及美国等叫来的。马
福说：“如果在没有出现林
火的季节中，他们的水弹
直升机从印尼地区撤退，
停泊在国外其它地区，加
上需要处理的程序也不能
很快实施。”

马福指出，如今政府正
在考虑有关上述直升机停
泊的地方，以方便印尼更快
扑灭林火。他说：“我们正
在考虑上述机制的变化，即
在任何地区停泊、直至何时
及任何需要的地方提供扑
灭林火事项。” （Ing）

马福主持全国救灾统筹会议
必须根据总统指示 严禁毁林或焼芭事件

中小微业对出口仅贡献13%
雅加达 6 条市内高速路路段还处于施工阶段，上

述路段全长 69.7 公里，投资价值约达 41.17 万亿盾，这
个建设项目一旦建成之后，希望能缓解雅京日益增加
的交通堵塞现象。


